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Vigtigt!   

Læs manualen, inden du tilslutter modtageren. 

Modtageren er beregnet til et enkelt tv.  
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1. Sikkerhedsanvisninger  
Læs altid sikkerhedsanvisningerne grundigt igennem. 
Opbevar brugervejledningen til fremtidig brug. 
 
Placér altid enheden på en jævn og solid overflade, ikke på tæpper, bløde møbler o.l. 
 
Hvis den har været udsat for fugt, er tabt eller beskadiget og ikke fungerer, skal den efterses af en tekniker. 

Advarsel 

For at undgå elektrisk stød må modtageren ikke åbnes. 
Tildæk eller blokér ikke enhedens ventilationshuller, sæt den ikke i et lukket skab eller oven på noget, der 
udvikler varme. Der skal være tilstrækkelig afstand over og rundt om modtageren. 
 

Deklaration 
Dette produkt overholder kravene i de europæiske direktiver: EN 60065:2002, EN 55013:2001 +Al: 2003, EN 
55020:2002, EN 61000-3-2:2000 og EN 61000-3-3:1995 + A1:2001 

 
Modtageren er svanemærket.  
Det betyder, at der er taget hensyn til miljøet. Strømforbruget er lavt, og standby forbruget er meget lavt – 0,5 
Watt. Strømforbruget kan minimeres, hvis der slukkes på stikkontakten, når modtageren ikke er i brug.  
 
For mere information se: www.svanen.nu eller www.ecolabel.nu 
 
I konstruktionen er der taget højde for, at materialerne kan adskilles og genanvendes. For at sikre 
genanvendelse af materialer, skal modtageren returneres til en genbrugsstation efter endt brug. 
Vil man opretholde disse miljøhensyn, afleveres enheden hos sælgeren, hvis der opstår fejl. Denne sørger for 
at returnere modtageren til producenten, hvor autoriserede reservedele bliver anvendt.  
 

http://www.svanen.nu/�
http://www.ecolabel.nu/�
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2. Pakken indeholder: 

 

 

 

 

 

Du har brug for  
følgende ekstra tilbehør: 

 

Aktiv antenne 

 

Maximum T-541 VA kan forsyne din antenne med en 5 V strømforsyning. Dette er tilsluttet som standard. Hvis  

Maximum T-541 VA ikke skal være strømkilde for antennen, så tryk følgende på fjernbetjeningen: 

 

Menu          Indstillinger  generelle indstillinger             aktiv antenne 

Vælg altid at sige ja på            . Til sidst tilsluttes eller frakobles strømforsyning ved at bruge  << og >>  knapperne.  

Maximum T‐541 VA  

Fjernbetjening R2 

SCART kabel 

Strømforsyning 12V DC 

Manualer 

 

Et programkort 

En antenne 

 



  

Maximum T-541 VA 

6 / 28 

 

3. Opsætning 
Når du tænder modtageren første gang, kommer denne menu frem på skærmen: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Signalet skal være i orden 

 
Det kan være en god idé at sikre sig, at 
signalstyrken er i orden.    
Stil dig på bjælken ”Check signalstyrke”  
ved at bruge P+ og P- og tryk          . 
 
Du ser nu dette på skærmen og skal 
indtaste kanalnummer. Dette gøres blot 
ved at trykke tallet ind. 
 
Kanalnummer får du oplyst hos 
forhandler eller tv-udbyder. 
Signalkvaliteten skal lyse grønt.  
 
Hvis signalet ikke vil blive grønt, kan du vælge en ”kvik installation”, hvor  
Maximum T-541 VA finder alle kanaler, der er kraftige nok, inden for et defineret spektrum af frekvenser.  
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4.Tilslutning af modtager 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TV og boks forbindes med et HDMI-kabel eller et scartkabel.  

Fra boksen skal der også være forbindelse til en antenne.  

Programkortet indsættes med chippen nedad, og Maximum T-541 VA er klar til at søge kanaler til 
dit fjernsyn. 

SCART 

eller HDMI 

Evt. højttalere  ‐ Analogt 

eller digitalt 

Evt. 

Videooptager 
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5.Kvik installation. 
Med signalstyrken i orden, er du snart parat til at se digitalt tv. Forlad signal-oversigten på tilbageknappen 
back og vælg ”kvik installation”. Alle valg foretages på knappen          .  
 
Vil du have dit tv-billede som bredformat eller 4:3, kan dette vælges på          .  
Kom videre gennem installationen ved at skifte ned med P- .  
 
Maximum T-541 VA søger og gemmer 
alle de kanaler den kan finde. Når 
søgningen er slut, vises hvor mange 
kanaler, der er fundet. Du er nu klar til at 
se digitalt tv. Den første kanal vises på 
skærmen.  
 
Du kan blive bedt om at vælge mellem 
flere mulige netværk. Du bevæger dig 
rundt på knapperne P+ og P- . 
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6. Fjernbetjening 
 

 
Du finder en oversigt over fjernbetjeningens funktioner på side 23. Tag fjernbetjeningen i hånden og prøv 
funktionerne, mens du læser i manualen.        
 

Op og ned 

Du går generelt op og ned på P+ og P- .   
Du kan også skifte til forrige eller næste kanal.  
 

Frem og tilbage 

Du går tilbage og frem på  <<  og  >>  knapperne.  
 

Lyd 

Du skruer op og ned for lyden på V- og V+    
Lyden kan deaktiveres og aktiveres igen på den lodrette knap: 
 

Jeg vælger 

Alle valg foretages på knappen          . 
 

Tilbage til billedfladen 

Du vender altid tilbage til billedfladen med EXIT, og går et skridt baglæns med BACK. 
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Betjening af Maximum T-541 VA uden brug af fjernbetjeningen: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med de to knapper på fronten kan du vælge den ønskede kanal – ned og op – ved at bruge knap nummer et 
og to fra venstre. Knappen længst til højre anvendes til tænd/sluk. 

 

7. Tekst-tv 
 
Knappen TXT bringer dig ind og ud af tekst-tv. 
 
Tryk nummeret ind på den side, du vil læse. 
 
 
Du kan blade frem og tilbage i nummerorden med P+ og P-.   
 
Automatisk sideskift mellem flere sider under samme sidenummer kan virke forstyrrende. Du kan sætte 
sideskift på hold med et tryk på          . Når du vil videre, trykker du blot            igen.  
 
 
Hvis du går ud af tekst-tv og vender tilbage, uden du har skiftet kanal, kommer du til den sidst læste side.  
 
Du kan blade frem og tilbage i de sider, du har besøgt, på  <<  og  >>  knapperne. 

NED  OP TÆND/SLUK 



 

Maximum T-541 VA 

11 / 28 

 

8. Kanaler 
Favoritkanaler 

Du får et rigtig god overblik over dine kanaler ved at udvælge dem, der interesserer dig, og gemme dem på 
favoritlister. Du kan lave i alt 6 lister (A-F) med dine egne og familiens yndlingskanaler. 
 
Kanallister og mange flere indstillinger finder du under menu-knappen.   
 
Du vælger:        menu             kanaler                   kanallister  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den fulde liste vises i venstre side 
Dine favoritkanaler vises i højre rude 
 
Flyt en kanal over på favoritlisten: Stil dig i venstre rude på kanalen og tryk          . 
 
Få nye lister frem ved at trykke på den blå eller deen grønne knap. Denne funtion virker i begge ruder. 
  
 
 
Du skifter sidelæns mellem ruderne på  <<  og >> knapperne                 
 
Du kan omdøbe dine lister på TXT knappen.  
Du bruger dine favoritlister i program-info. Her kan du blade i favoritlisterne, se info om alle programmerne 
og lynhurtigt skifte mellem kanalerne. 
 
Slet en kanal i favoritlisten ved tryk på den røde knap 
 
Kanalernes opstilling i favoritlisten ændres ved tryk på den gule knap: Flyt 

’Blå’ 
’Grøn’ 

’Gul’ 

’Rød’ 
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9. Info på kryds og tværs 
Med Maximum T-541 VA får du et krystalklart overblik over det programudvalg, der interesserer dig.  
Du har tre lynhurtige genveje til program-information. Den enkleste er:  
 

Hurtig program-info på   i 
Info-knappen   i   ligger til et hurtigt tryk med tommelfingeren.  Med    i   har du en genvej til hurtig information 
om programmet, der kører lige nu, og om det næste program.  
 
Tryk 1 gang:  
Kanalens navn vises sammen med titlen på det nuværende og det næste program og deres start- og 
sluttidspunkter. Samtidig vises et ur i 
øverste højre hjørne. 
 
Tryk 2 gange:  
En ekstra rude åbnes med mere 
information om det nuværende program. 
Hvis teksten er for lang, så du ikke kan se 
det hele, kan du navigere op og ned med  
P+  og  P-.  
 
Tryk 3 gange: 
Informationen forsvinder fra skærmen igen. 
 
Altid tilbage til TV enten med EXIT eller tryk igen på   i 
 
Smart søgning på  i  
Mens du uforstyrret ser et program, kan du samtidig undersøge, hvad der bliver vist på de andre kanaler. Du 
trykker   i   én gang for at få vist det lille banner med den aktuelle og kommende program, og så trykker du P+.  
Frem kommer efter tur alle de kanaler, der er på den aktuelle liste, og for hver enkelt kanal får du oplysninger 
om det aktuelle og kommende program. Hvis du bliver fristet af beskrivelsen og ønsker at skifte program, 
vælger du bare          . 
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Udvidet program-info på      

Hvis du vil have et samlet overblik over, 
hvilke programmer der kører på hele din 
kanalliste lige nu, vælger du          .   

En rude kommer frem med alle kanaler 
på den pågældende kanalliste, og du kan 
se, hvad der kører på hver enkelt kanal 
lige nu. Du ser også start- og 
sluttidspunktet. 

Gå op og ned ved at bruge  P+  og  P-. 

 

Du skifter mellem kanallister på grøn og blå knap. Sådan kan du lynhurtigt skifte kanallisten og se, hvad der 
bliver vist på børnenes favoritter lige nu, eller hvad dine øvrige favoritkanaler byder på, mens du stadig ser det 
program, du er i gang med at se.  

 

Program-info på hver enkelt linje. Du kan se oplysninger om næste program på hver enkelt kanal ved at 
stille dig på kanalens linje og trykke på den gule knap.  

 

Du kan lave en tidsindstilling, hvor du sætter en ”timer” ved at trykke på den røde knap. Dette aktiverer 
Maximum T-541 VA på det fastsatte tidspunkt.  

 

 

Husk også at indstille videooptageren, når du sætter en ”timer”.     

 

’Rød’ 

’Gul’ 

’Grøn’ ’Blå’ 
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EPG – Den store elektroniske programguide  
Tryk på knappen EPG, og du får det helt store overblik over programmerne både i dag og i ugen fremover.  

Eller find den elektroniske programguide under menu: 

 

 Menu  Guide 

 

Du ser nu følgende: 

 

Bjælken foroven viser kanalliste.  Den 
aktuelle kanal er fremhævet,  og de øvrige 
kanaler på listen står med sort skrift mod 
højre. 

Skift med  <<  og >>  knapperne                 

  

Ruden til venstre viser programmerne på den pågældende kanal og deres starttidspunkt. Du kan blade mange dage 
frem. Gå frem i dagene på               og tilbage på      

 

Ruden til højre viser information om det enkelte program, så snart du markerer det i venstre rude. Hvis du kigger 
mange dage frem i tiden, kan programinformationer mangle, fordi de ikke er udsendt fra tv-stationen endnu. ”Lang info” 
aktiveres på den gule knap:  

 

Ugedagen står øverst i venstre rude, så programmernes dag og dato fremgår tydeligt. 

Tidsindstilling med ”timer” aktiveres på              . 

’Grøn’ ’Blå’ 

’Gul’ 

’Rød’ 
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10. Timer indstillinger 
 

Tidsindstilling med ”timer”  

 
 

Timer-funktionen kan vælges direkte på den røde knap i de store oversigter over 
programmerne, dvs. uanset om du læser om programmerne ved at trykke           eller EPG.  
Tidsindstillingen overføres automatisk fra program-guiden. 

 

Tidsindstilling fra menu 

 
Du kan også finde timer-funktionen ved at trykke på knappen menu: 
 
 

Menu  Timer 
 
Følgende kommer frem på skærmen: 
 
 
 
 
Når du vil sætte en ”timer” 
stiller du dig på den øverste tomme linie 
og trykker          . Du flytter et trin ned ad 
listen, hver gang du vil lave en ny tid, ved 
at trykke på P-.  
 
Vælg altid           som åbner en ny rude. 

 

Husk også at indstille videooptageren! 

 

’Rød’ 
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11. Video-programmering 
 
Denne rude åbner for at hjælpe dig, når du skal indtaste de nødvendige oplysninger:  
 
 
 
De korrekte oplysninger tastes ind 
oven i det forslag, der automatisk 
kommer frem i menuen. Tiden er 
automatisk stillet til en time, så du kan 
nøjes med at acceptere, hvis du vil 
optage et program, der varer under 1 
time. 
 
 
 
Slut timer-programmeringen ved at trykke P- . Du står nu på ”Gem” og kan vælge         . Hvis du fortryder din 
programmering, kan du bruge << knappen til at slette indtastningen. 
 
Når en timer er sat, kommer du automatisk tilbage, hvor du kan se din programmering på listen. 
 
Hvis du vil indtaste et nyt tidspunkt, trykker du P- for at rykke et trin ned. Tryk          . 
 
Når timeren er aktiveret, er receiveren låst og LOC vises i displayet. Et tryk på EXIT vil annullere timeren og 
modtageren vil returnere til normal visning. 
 

Husk også at indstille videooptageren! 
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12. Hurtige indstillinger 
 

 

Knappen SRC ”Kvik valg”  

På SRC kan du øjeblikkeligt ændre undertekst, sprog og billede i det program, du ser lige nu.  
 
 
En rude åbner: 

 
Undertekster slås fra og til på   

<< og >> knapperne. 

Oprindeligt lydspor kan vælges fra og til 
på  << og  >> knapperne. 

Tv-formatet kan ændres i bredden. 

 

 

Frigiv SCART  kan vælges. 
 
Bevæg dig nedad i menuen på P- og tryk op          . 
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13. Indstillinger 
 
Under Menu kan du ændre de generelle indstillinger for sprog, tekst, tid og info-banner: 
 

Sprog og tekster 
 
Tryk:  Menu   indstillinger                    generelle indstillinger                      Sprog 
 
En rude åbner med følgende: 
 
 
Du skifter under hvert punkt mellem 
valgmulighederne på  << og >>  
knapperne. 
 
 

Tid 
Tryk:  Menu  indstillinger                generelle indstillinger                   tid 
 
 
Du skifter under hvert punkt mellem 
valgmulighederne på  << og >>  
knapperne.  
 
 

Info-rudens varighed 

 
Hver gang, du vælger et nyt program, 
ses en kort program-info automatisk på skærmen i få sekunder.  Info-bannerets varighed kan vælges til 3,6 
eller 10 sekunder. Tryk følgende: 
Menu      generelt                banner  
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14. Adgangskontrol 

Forældrelås på kanaler 

Du kan sætte lås på adgangen til visse kanaler. Tryk følgende: 
 
Menu           indstillinger                 generelle indstillinger              adgangkontrol                lås/åbn kanaler 
 
Du ser nu kanalerne på en liste til 
venstre.  
Skift mellem kanallisterne på grøn og 
blå knap.  
Du kan låse/åbne med           knappen. 
Låste kanaler kan kun åbnes med PIN-
kode. 

Pinkode 

 
Maximum T-541 VA er som standard indstillet med 0000 som pinkode. Du kan ændre koden ved at trykke et 
andet nummer ind og bagefter bekræfte indtastningen ved at taste nummeret igen: 
 
Menu          indstillinger  generelle indstillinger      adgangstilladelse        
 

Lås/Åbn menu 

 
Du kan fastlåse timere og menuer med menulåsen. Tryk følgende: 
 
Menu         indstillinger   generelt       adgangskontrol       menulås 
 
Du slår menulåsen til og fra på << og >> knapperne. 
 
Hvis nogen vil have adgang til låste menuer eller indstillinger, bliver de bedt om en PIN-kode. 
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15. Programkort 
 
 

Oplysninger vedrørende programkortet 

 
 
Programkortets status kan kontrolleres 
løbende.  
Tryk programkortmenuen frem: 
 
 
 
 
 
 
 
Menu  Indstillinger  Viaccess CA 
 
 
 
 
 
Under Viaccess CA får du adgang til alle oplysninger, der vedrører programkortet: 
 
Abonnementstatus 
Tokens Status 
Pay-per-view information 
Messaging 
Ændre CA-kode 
Aldersgrænse 
Om Viaccess CA 
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16. Opdateringer 
 

Opdateringer 

 
Maximum T-541 VA er løbende under udvikling for at sikre dig den bedste tv-modtagelse. Opdateringer kan 
enten forløbe automatisk, eller du kan selv søge efter opdateringer med jævne mellemrum. Tryk så følgende: 
 
Menu           Indstillinger      softwareopdateringer 
 
Maximum T-541 VA har automatisk opdatering som standard. 
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17. Geninstallation 
 
Du kan starte på en frisk og geninstallere alle kanaler. Men husk, at alle dine indstillinger slettes og erstattes 
med standard ved en geninstallering. Tryk følgende: 
 
Menu          indstillinger  generelle indstillinger               Nulstil 
 
Du bliver mødt med en advarsel: 
Genistallering vil slette alle kanaler, 
favoritlister og indstillinger. Alt vil blive 
indstillet til fabriksindstillinger. 
 
Hvis du stadig ønsker at geninstallere, 
indtaster du pinkoden 1234 og derefter 
trykker du på  >> knappen og          .  

 

 
 

18. Systemoplysninger om Maximum T-541 VA 

 
Tryk følgende: 
 
Menu  Indstillinger  Systeminformation 
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FJERNBETJENINGEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

TV -  Skifter til TV funktion 

RADIO – Skifter til radio funktion 

Standby – Tænder / slukker modtageren 

TXT – Skifte rtil text-TV funktion 

EPG – Viser den Elektroniske Program Guide 

SRC – Kvik valg 

BACK - Vælger den forgående kanal eller menupunkt 

EXIT – Forlad menuen  

MENU – Åbner menuer 

OK - Vis programlisten eller bekræft menuvalg 

P+ / P- Skift  (op/ned) i menuerne eller skift program op/ned 

<< / >> Vælg forrige eller næste i menuerne. 

V+ / V Lyd op/ned 

MUTE Afbryd lyden 

Play pause & Stop Ingen funktion 

I Information 

0-9 Nummer knappar 

Genvejsknapper ( Rød, Gul, Grøn og Blå) Bruges til navigering i menuerne. 
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19. Fejlfinding 
Intet signal: Kontroller antennekabel og antenne.  

Ingen billede/lyd: Dårlig forbindelse – kontroller SCART/HDMI stikket. 
 
Frysning af billedet: Kontroller antennen. 
 
Krypteret kanalmeddelelse Indtast PIN-kode. 
 
Fjernbetjeningen virker ikke Kontroller batterierne.  

Kontroller at tv’et er tilsluttet, og at der ikke befinder sig genstande, der 
spærrer for signalet fra fjernbetjeningen.  

 Peg direkte mod frontpanelet. 
 
Virker ikke i et andet rum   Antennesignalet er forringet, prøv at tilslutte direkte til antenne. 
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20. Tekniske specifikationer: 
  
Tuner & demodulator  
RF Input connector IEC-169-2 female 
RF Frequency range:  47 - 862 MHz 
Input impedance:  75 ohm unbalanced 
IF frequency:  36.0MHz 
Demodulation:  QAM16/32/64/128/256 
Symbol rate 1-10 Msps 
  
A/V decoding  
Transport stream MPEG-2 ISO/IEC 13818 Transport stream specification 
Profile Level MPEG-4 (MPEG-2 MP@HL, H.264 MP and HP level 4.1) 
Input rate max 100 Mbit/s 
Aspect ratio:  4:3, 16:9 
Resolutions:  576i, 576p, 720p, 1080i 
Audio decoding:  MPEG layer I & II, AAC 
Sampling rate:  32, 44.1 and 48 kHz 
  
Memory  
CPU:  STI7101 
Flash memory:  4 Mbytes 
DDR memory:  96 Mbytes 
  
Connectors  
Video:  HDMI, SCART 
Audio:  L/R analog, SPDIF (coax) 

 

mailto:MP@HL�
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